
 
 

UCHWAŁA NR LV/363/2024 
RADY GMINY SZASTARKA 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego, a także do 

klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Szastarka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 131 ust. 4, 6 i art. 133 ust. 2 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900, z późn. zm.) - Rada Gminy 
Szastarka uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria naboru do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz 
innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Szastarka na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych 
kryteriów zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów naboru do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Szastarka w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego orz dokumenty niezbędne 
do potwierdzenia tych kryteriów zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szastarka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Kosikowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 21 lutego 2024 r.

Poz. 1291



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/363/2024 

Rady Gminy Szastarka 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

Lp. 
Kryterium naboru do oddziałów przedszkolnych w 
publicznych szkołach podstawowych oraz innych 

formach wychowania przedszkolnego 
Punkty Dokumenty niezbędne do 

potwierdzenia spełnienia kryterium 

1 

Pozostawanie jednego z rodziców /prawnych 
opiekunów/ lub rodzica samotnie 
wychowującego dziecko w zatrudnieniu lub 
prowadzenie przez nich/niego działalności 
gospodarczej lub pobieranie nauki w systemie 
dziennym lub prowadzenie gospodarstwa 
rolnego 

4 
Oświadczenie rodzica (prawnego 
opiekuna) lub rodzica samotnie 
wychowującego dziecko 

2 

Rodzeństwo kandydata w bieżącym roku 
szkolnym uczęszcza do tego samego oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej, 
innych form wychowania przedszkolnego, 
szkoły podstawowej do którego o przyjęcie 
ubiega się kandydat 

5 

Oświadczenie o rozpoczęciu lub 
uczęszczaniu rodzeństwa 
kandydata do tego samego 
oddziału przedszkolnego/szkoły 
podstawowej, innej formy 
wychowania przedszkolnego 

3 
Oboje rodziców/prawnych opiekunów/ rodzic 
samotnie wychowujący dziecko zamieszkuje 
na terenie gminy Szastarka 

2 
Oświadczenie rodzica (prawnego 
opiekuna) lub rodzica samotnie 
wychowującego dziecko 

4 Zgłoszenie jednocześnie do tej samej 
placówki dwojga lub więcej dzieci 4 

Oświadczenie rodzica (prawnego 
opiekuna) lub rodzica samotnie 
wychowującego dziecko 

5 

Rodzic/prawny opiekun/ kandydata wskazał 
we wniosku o przyjęcie, w pierwszej 
preferencji, dany oddział przedszkolny w 
szkole podstawowej/innej formy wychowania 
przedszkolnego, jako najdogodniejszy 

3 
Oświadczenie rodzica (prawnego 
opiekuna) lub rodzica samotnie 
wychowującego dziecko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1291



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/363/2024 

Rady Gminy Szastarka 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

Lp. Kryterium naboru do klas pierwszych szkół  Punkty Dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia spełnienia kryterium 

1 Szkoła, do której Kandydat aplikuje jest 
najbliższą jego miejsca zamieszkania. 4 

Oświadczenie rodzica (prawnego 
opiekuna) rodzica samotnie 
wychowującego dziecko, że 
kandydat zamieszkuje w 
najbliższej odległości od szkoły. 

2 

Kontynuacja nauki w przypadku dziecka 
uczęszczającego do oddziału przedszkolnego 
zlokalizowanego w szkole podstawowej, 
innej formie wychowania przedszkolnego w 
szkole podstawowej lub zespole szkół – w 
przypadku kandydata ubiegającego się o 
przyjęcie do pierwszej klasy szkoły 
podstawowej  

5 

Oświadczenie rodzica (prawnego 
opiekuna) rodzica samotnie 
wychowującego dziecko, o 
uczęszczaniu dziecka do oddziału 
przedszkolnego/innej formy 
wychowania przedszkolnego, w 
szkole podstawowej/zespole 
szkół 

3 W szkole obowiązek szkolny realizuje 
rodzeństwo Kandydata. 3 

Oświadczenie rodzica (prawnego 
opiekuna) rodzica samotnie 
wychowującego dziecko 

4 

W obwodzie szkoły, do której rodzice/ prawni 
opiekunowie/rodzic samotnie wychowujący 
dziecko chcą zapisać dziecko, zamieszkują 
krewni dziecka (np. babcia, dziadek), którzy 
wspierają rodziców/prawnych opiekunów w 
zapewnieniu mu należytej opieki 

4 
Oświadczenie rodzica (prawnego 
opiekuna) rodzica samotnie 
wychowującego dziecko 

5 

Dziecko z placówki opiekuńczo-
wychowawczej lub dziecko z rodziny objętej 
nadzorem kuratorskim lub wsparciem  
asystenta rodziny 

2 
Oświadczenie rodzica (prawnego 
opiekuna) rodzica samotnie 
wychowującego dziecko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1291


	UCHWAŁA NR LV/363/2024 RADY GMINY SZASTARKA z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Załącznik 2


		2024-02-21T13:09:15+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




